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Nagrody dla młodych biotechnologów

"Trójka laureatów, chociaż są dopiero na starcie kariery, już teraz prezentuje wysoki poziom
w dziedzinie biotechnologii. Cieszymy się z tego i gratulujemy" - powiedział przewodniczący jury
konkursowego, prezes PAN prof. Andrzej Legocki.

Nagrody otrzymała trójka tegorocznych magistrów. Wybrano ich spośród 14 zgłoszonych na konkurs
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absolwentów biotechnologii z 2005 r.

Dominika Maj z Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie otrzymała nagrodę za pracę
na temat enzymu o nazwie mutanaza, który może zwalczać próchnicę i płytkę nazębną. Technologia
produkcji tego enzymu może w przyszłości pozwolić na produkcję przeciwpróchniczych preparatów
do higieny jamy ustnej, takich jak pasta do zębów, żel stomatologiczny czy guma do żucia.

Adriana Kłyszejko z Politechniki Łódzkiej została nagrodzona za pracę poświęconą toksycznym
pleśniom, zakażającym zboże. Jej badania dotyczyły bardzo groźnych grzybów z rodzaju Fusarium,
które pasożytują na ziarnach zbóż. Pleśnie te wytwarzają dwa rodzaje toksyn, które w procesie
przetwarzania mąki mogą przedostawać się do pieczywa i innych produktów zbożowych.

Jacek Stępniewski z Politechniki Warszawskiej otrzymał nagrodę za pracę o wykorzystywaniu
preparatu zastępującego krew w hodowli komórek, w tym komórek macierzystych. Opisane w jego
pracy wyniki doświadczeń wskazują, że organiczne związki fluoru (perfluorozwiązki), stosowane jako
substytut ludzkiej krwi, mogą być używane w biotechnologii jako nośniki tlenu, dostarczające go do
hodowli komórek roślinnych i zwierzęcych.

Wszyscy oni w nagrodę wezmą jeszcze we wrześniu udział w międzynarodowym seminarium
naukowym, zorganizowanym przez jedną z firm biotechnologicznych w Tajpej na Tajwanie.
Seminarium takie było już organizowane kilkakrotnie i zapraszani na nie byli najlepsi młodzi
biotechnolodzy z różnych krajów. Polacy wezmą w nim udział po raz pierwszy.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3390.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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